PETMOHAJIbHAA C/TY)XXBA
Nno TAPMU®AM NN LEHAM KAMYATCKOI O KPAA

MOCTAHOBJIEHWNE

14.08.2017 Ne 544
r. MeTponaBnoBCK-KamyaTckuii

O6  yTBEpXAEHUN  NHBECTULMOHHOM
nporpammbl AO «KamuaTtckue 3nekTpu-
yeckne cetn um. W.A. TlMcKkyHOBa» B
cepe 3NeKTPO3HepreTMknm Ha 2018-
2020 roapl

B cootBeTcTBUM ¢ PefepanbHbIM 3akoHOM 0T 26.03.2003 Ne 35-P3
«O06 aneKTpoaHepreTnke», NoctaHoBNeHUAMN MpaBuTenncTea Poccuiickon depe-
paunm ot 29.12.2011 Ne 1178 «O ueHoo6pa3oBaHMM B 06/1aCTU pPerynnpyembix
LueH (TapudoB) B 3MeKTpoaHepretTuke», ot 01.12.2009 Ne 977 «O6 MHBECTULMOH-
HbIX MporpaMmax Cy6bLeKTOB 3/IEKTPOIHEPreTUKM», NoCTaHOB/eHMeM [paBuTenb-
ctBa Kamuartckoro kpas ot 19.12.2008 Ne 424-1 «O6 yTBepxaeHUM MonoXKeHUs
0 PernoHanbHoi cnyx6e no Tapucam un ueHam KamuyaTtckoro kKpas», Ha OCHOBa-
HUM obpaweHna AO «KamuyaTckue anektpuyeckue cetn um. N.A. NMuckyHoBa» OT
04.04.2017 Ne 187, npoTokonom lMpaBneHns PermoHanbHOW cnyX6bl No Tapudam
n ueHam Kamuyatckoro kpasd ot 14.08.2017 Ne 22

MOCTAHOBJIAIO:

1. YTBepAnTb MHBECTULMNOHHYI nporpammy AO «KamuaTcKue 3MeKTpu-
yeckue cetn um. WN.A. TncKkyHOBa» B cepe 3/1eKTPO3HepreTnkn Ha 2018-2020
rogbl cornacHo npunoXeHmam NeNel - 4 K HaAcToALeMY NOCTAHOB/IEHUIO.

2. HacTosuee nocTaHOBNEHME BCTynaeT B CUY CO AHA €ro ouunansHoro
ony6nKoBaHMS.



MepeyeHb WHBECTULMOHHBIX MPOEKTOB HA Mepuoj peann3aynm UHBECTULUOHHOW NMporpaMMbl W NnaH WX GUHAHCUPOBAHUA

MpoekTHan
MOWHOCTb/
NPOTAXEHHOCTD

Cragusa
peanusauun

No Ne HanmeHoBaHue 06bekTa npoekTa cereit
MBT/Tkan/u/km/
c/mn*
MBA
YTBEPX/AEHO BCElO
BCEFO FrEHEPALUNSA,
i TexHu4Yeckoe NepeBoopyXeHne n
pPeKOHCTPYKUMS
2. HoBoe cTpouTenLCTBO
21 OHeproc6epexeHne N NoOBbIWEHUE
JHEpPreTNYecKkoi ah(hekTUBHOCTM
2.1.1.  PekoHcTpykuus rapaxa A3C-5 C
212, CTPOUTENLCTBO OXPAHHO-NPONYCKHOTO c
nyHKTa
BCEIO TPAH3UT,
1 TexHUYecKoe NepeBoOpYXeHue H
PeKOHCTPYKLUA
11 OHeprocbepexxeHne U NOBbIWEHNE
1.1.1.  PekoHcTpykuyus Bl C 2.5 km
1.1.2. PekoHCTpyKunsa 3PY [}
1.1.3. 3akynka TpaHcdopmatopo TMI™ C 5.19 MBA
1.2. CosjaHne cucTem TeNeMexaHWKu W CBA3M
124, MpoKnagka onToBoN0KOHHOTO Kabens c 25 km
ACYTN
2. HoBoe cTpouTenbLCTBO
21 OHeprocbepexeHne 1 NOBbIWEHUE
3HEepPreTUYeckoii ahpeKTUBHOCTU
211 CTpouTenbcTBO KabenbHoit nnHuu K/1-6 kB c 05 K
oT TM ao A3C-5
3 Mpouee
3.1. 3aKynka aKckaBaTopa-norpys4nka
3.2. 3aKkynka MMHUNOTPY34ynKa
3.3. 3akynka 60pToBOro aBToMo6uns

* C - cTponTenscTso, M- NnpoekTuposaHme

rog
Havana

cTpouTenbcTBa

2018

2018

2018
2018
2018

2018

2018

2019
2019
2019

rog
OKOHuYaHNA

cTpouTenbcTea

2019

2018

2018
2018
2018

2019

2018

2020
2019
2019

Ha 2018-2020 roabl

Mnan BBoa mMmouwHoCTeN

(QuHaHCUpOBaHM

A 2018
TeKylWero roaa

OcraTtouHas
CTOMMOCTb

MonuHas

CTOMMOCTb

2019 2020 2021 MToro

cTpouTenLcTBa CTPOMTENbCTBA

MBT/Tkan/4/ MBT/[kan/4/ MBT/[kan/u/ MBT/T kan/u/ MBT/T kan/u/

MAH. py6.
a4 KkM/MBA KM/MBA KM/MBA KM/MBA KM/MBA

MH. py6. MNH. py6.
40,300

7,500

7,500
7,500
6,500
1,000
32,800
14,200

14,200
4,000
4,500
5,700

2.5 kM 2.5 KM

1.68 MBA 1.68 MBA 1.83 MBJ 5.19 MBA

3,000

3,000 2.5 km 2.5 Km

1,000
1,000

1,000 0.5 km 0.5 km

12,525
6,000
3,100
5,500

2018

MNH. py6.

19,113

3,913

3,913
3,913
2,913
1,000
15,200
14,200

14,200
4,000

4,500
5,700

1,000

1,000

1,000

Mpunoxexne Ne 1

K MOCTAHOBNEHNIO PErnoHanbHoii CayxGbl
no Tapugam u LeHam KamuaTckoro kpas
0T 14.08.2017 Ne544

2019 2020 WToro
MNH. py6. MNH. py6. MAH. py6.
19,113 2,075 40,300
3,587 0,000 7,500

0,000
3,587 7,500
3,587 7,500
3,587 6,500
1,000
15,525 2,075 32,800
14,200
14,200
4,000
4,500
5,700
3,000 3,000
3,000 3,000
1,000
1,000
1,000
12,525 12,525
3,925 2,075 6,000
3,100 3,100
5,500 5,500



2.1.1.
2.1.2.

11

111
112
1.13.

1.2.

121

MpunoxeHue Ne 2

K MOCTAHOB/IEHNO PeruoHanbHoi Cryxobi
no Tapugam 1 LieHam KamuaTckoro kpas
oT 14.08.2017 Ne544

CTOMMOCTb OCHOBHbIX 3TanoB paboT Mo peanusaluuy WHBECTULMOHHOW NPOrpaMMbl KOMMaHUN

HaumeHoBaHue 06bekTa

YTBEPXAEHO BCEIO, B T.u.

BCETI O reHepauus
TexXHUYeCKoe NepeBOOPYXeHne 1
PEKOHCTPYKLUUSA
HoBoe cTpouTeNnLCcTBO
OHeprocbepexxeHne 1 MOBbILLEHNE
IHEPreTUYecKoii ahheKTUBHOCTU
PekoHCTpyKuma rapaxa 3C-5
CTpouUTENbCTBO OXPaHHO-NPOMYCKHOr0
NyHKTa
BCEIO TpaH3uT
TexHNYeCKoe NepeBoOOPYXEHNE 1
JHeprocbepexxeHne 1 NoBblWEHNE
3HepreTMyeckoit aPpdeKTUBHOCTH
PekoHcTpyKuma BJ1
PekoHCTpyKuusa 3PY
3akynka TpaHcgopmatopos TMIT
CosfjaHne cucTeM TefeMexaHukn 1 CBA3N
MpoknagKa ONTOBONIOKOHHOTO Kabens
ACYTN
HoBoe cTponTenLcTeo
3OHeprocbepexxeHne 1 NOBbILLEHNE
3HEpreTUUecKoii ahheKTUBHOCTU
CTpouTenbcTBO KabenbHoli nnHum KJl-6 kB
ot TN go A3C-5
Mpouee
3aKynKa aKcKaBaTopa-norpys4nka
3aKynka MUHMNOrpy34mnKa
3akynka 60pToBOro aBTomMobuns

Ha 2018-2020 rogbl

TexHWYecKre XxapakTepucTUK 06bEKTOB

IeHepupyioLLMe 06beKTbI

Hopmatvs
TOABBOAAB  pypiit cpok MOLLHOCTb, Tennosas
JKCnNyarawm 3Heprus,
MBT/MBA

10 CnykGb, K ["kan/yac

net

2019 15

2019 15

cHAC

MnaHoBbI/i 06bEM (UHAHCMPOBAHUS, MIH. Py6.

Bcero ) "

nmp  cmpP Ve npouve
40,300 1,540 8,850 15,310 14,600
7,500 0,590 3,000 3,910 0,000
7,500 0,590 3,000 3,910 0,000
7,500 0,590 3,000 3,910 0,000
6,500 0,450 2,700 3,350

1,000 0,140 0,300 0,560

32,800 0,950 5,850 11,400 14,600
17,200 0,750 5,450 11,000 0,000
14,200 0,450 4,250 9,500 0,000
4,000 0,200 2,000 1,800

4,500 0,250 2,250 2,000

5,700 5,700

3,000 0,300 1,200 1,500 0,000
3,000 0,300 1,200 1,500

1,000 0,200 0,400 0,400 0,000
1,000 0,200 0,400 0,400 0,000
1,000 0,200 0,400 0,400

14,600 0,000 0,000 0,000 14,600
6,000 6,000
3,100 3,100
5,500 5,500



Ne n/n

HanmeHoBaHMe npoekTa

2
BCEIO reHepauus

3aKynka u ycTaHoBKa AU3enb-
reHepartopa

CTtpoutensctso BY

BCEIO TpaH3uT
PekoHcTpyKkuunsa Bl
3akynka TpaHcopmaTopoB Ans
BHOBb MOCTPOEHHbIX BY
3akynka TpaHchopmaTopoB
T™MI
Mpoknajgka oNTOBONOKOHHOIO
kabenas ACYTN

CTpouTenbcTBO KabenbHOW
nmHun KJI gna npucoefnHeHns
BHOBb MOCTPOEHHbLIX BY

CTponTenbcTBO KabenbHOM

nnHaumn KJI-6 kB o1 TN go A3C-

5

2018

2.0 MBT

3.2 MBA

1.68 MBA

MporHo3 BBofa/BbIBOLa 06HEKTOB
Ha 2018-2020 roabl

BBog Mol HocTe
MBT, I'kan/yvac, km, MBA

2019 2020 2021
4 5 6
1.2 MBT
2.0 MBT
2.5 KM
3.2 MBA

1.68 MBA 1.83 MBA

2.5 Km

3.2 KM

0.5 Km

Mpunoxexnune Ne 3

K NOCTaHOBNEHWIO PernoHanbHol cnyxosl
no Tapu®am v LeHam KamyaTckoro kpas
oT 14.08.2017 Ne 544

BbIiBOJ MOLLHOCTEM
MBT, I'kan/vac, km, MBA
2018 2019 2020 2021
8 9 10 1



NeNe

1.1.1.
1.1.2.
1.1.3.

1.13.1.

1.1.3.2.

1.1.4.
1.2.
1.2.1.

1.2.1.1

1.2.2.
1.23.
1.2.4.
13.
14.
1.4.1.
15.

2.1.
2.1.1.
2.2.2.

2.2.

2.3.

24.

2.5.

NCTOYHMKM (hMHAHCMPOBAHUS MHBECTULMOHHOW Nporpammbl, M/H. py6nei

Ha 2018-2020 rogbl

WNCTOYHUK hHaHCMpPOBaHUs

CobcTBEHHbIE CpefcTBa

Mpubbinb, HanpasisgeMas Ha UHBECTULNN:

B T.4. UHBECTULMOHHASA COCTaBNAloLWas B Tapude
B T.4. Npu6bINb CO CBOBOLHOIO CeKTopa

B T.4. OT TEXHO/IOTMYECKOr0 NnpucoefuHeHuns (ansa
3/1eKTPOCETEBbIX KOMMaHWiA)

B T.4. OT TEXHOJIOTMYECKOr0 MPUCOEAUNHEHNA
reHepauuu

B T.4. OT TEXHO/I0TMYECKOr0 NPUCOEJNHEHNSA
notpe6uTeneii

Mpoyas Npubbinb (NPOLEHTHI MO KpeguTam)
AmMopTH3auma

AMoOpTU3aLnUa HOBOro 060pya0BaHUA

B T.4. no BY

AMOpTU3aLMA, yYTEHHaA B Tapuge

Mpoyas amopTu3sauus

Hegoncnonb3oBaHHas amopTM3aLms NpoLnbIxX net
Bosspat HAC

Mpoumne co6CTBEHHbIE CpPeaCcTBa

B T.4. CpPefcTBa f0M3MUCCUm

OcTaToK COBCTBEHHBIX CPEACTB Ha Hayano roga
MpuBneyeHHbIe CPeacTBa, B T.4.:
Kpeguthbl, B T.u.

Teno Kpeanta

CMNMPABOYHO: npoueHTbl N0 Kpeauty
BrofpkeTHoe (huHaHCUpoBaHme

CpefiCTBa BHELLIHUX VHBECTOPOB
Vcnonb3oBaHue Nu3nHra

Mpoumne NpuBeYeHHbIE CPeacTBa

BCEIO MCTOYHMKOB PMHAHCUPOBaHUA

MnaH 2018
roga

19,113

16,197
0,000
6,754
9,443

2,915

19,113

MpunoxeHne Ne 4
K MOCTaHOB/EHUIO PernoHanbHomi ciyx6sbl

no Taputam 1 LeHam KamMuaTckoro kpas
oT 14.08.2017 Ne544

MnaH 2019
roga

19,113

16,197
0,000
6,754
9,443

2,915

19,113

MnaH 2020
roga

2,075

1,758
0,000
0,000
1,758

0,316

2,075

cHAC
NToro

40,300

34,153
0,000
13,508
20,645

6,147

40,300



