

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2017 № 544 г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении инвестиционной программы АО «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова» в сфере электроэнергетики на 2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», на основании обращения АО «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова» от 04.04.2017 № 187, протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 14.08.2017 № 22

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить инвестиционную программу АО «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова» в сфере электроэнергетики на 2018-2020 годы согласно приложениям №№1 4 к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель

Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края

О.Н. Кукиль

Перечень инвестиционных проектов на период реализации инвестиционной программы и план их финансирования на 2018-2020 годы

	Наименование объекта		Продужива					План	Ввод мощностей								
NºNº		проектя	сетей	строительства стро	год окончания а стронтельства	Полняя стоимость строительства млн. руб.	Остаточная стоимость строительства млн. руб.	финансировани	2018 МВт/Гкал/ч/ км/МВА	2019 МВт/Гкал/ч/ км/МВА	2020 МВт/Гкал/ч/ км/МВА	2021 МВт/Гкал/ч/ км/МВА	Итого / МВт/Гкал/ч/ км/МВА	2018 млн. руб.	2019 млн. руб.	2020 млн. руб.	Итого млн. руб.
	УТВЕРЖДЕНО ВСЕГО					40,300								19,113	19,113	2,075	40,300
	ВСЕГО ГЕНЕРАЦИЯ,					7,500								3,913	3,587	0,000	7,500
1	Техническое перевооружение и реконструкция																0,000
2.	Новое строительство					7,500	_							3,913	3,587		7,500
2.1.	Эпергосбережение и повышение эпергетической эффективности					7,500								3,913	3,587		7,500
21.1. Pe	еконструкция гаража ДЭС-5	C		2018	2019	6,500			-					2,913	3,587		6,500
212 1	гроительство охранно-пропускного инкта	С		2018	2018	1,000								1,000			1,000
	ВСЕГО ТРАИЗИТ,					32,800								15,200	15,525	2,075	32,800
1	Техинческое перевооружение и реконструкция					14,200								14,200			14,200
1.1.	Эпергосбережение и повышение					14,200								14,200			14,200
	конструкция ВЛ	C	2.5 км	2018	2018	4,000				2.5 км			2.5 км	4,000			4,000
	конструкция ЗРУ	C		2018	2018	4,500								4,500			4,500
1.1.3. 3a	купка трансформаторов ТМГ	C	5.19 MBA	2018	2018	5,700			1.68 MBA	1.68 MBA	1.83 MBA		5.19 MBA	5,700			5,700
1.2. Co	оздание систем телемеханики и связи					3,000									3,000		3,000
	оокладка оптоволоконного кабеля СУТП	С	2.5 км	2018	2019	3,000				2.5 км			2.5 км		3,000		3,000
2.	Повое строительство					1,000								1,000			1,000
2.1.	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности					1,000								1,000			1,000
	роительство кабельной линии КЛ-6 кВ ТП до ДЭС-5	С	0.5 км	2018	2018	1,000				0.5 км			0.5 км	1,000			1,000
3	Прочее					12,525									12,525		12,525
3.1. Зак	купка экскаватора-погрузчика			2019	2020	6,000		_							3,925	2,075	6,000
	купка минипогрузчика			2019	2019	3,100									001,6		3,100
3.3. Зак	купка бортового автомобиля			2019	2019	5,500									5,500		5,500

^{*} С - строительство, П- проектирование

Приложение № 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 14.08.2017 № 544

Стоимость основных этапов работ по реализации инвестиционной программы компании на 2018-2020 годы

с НЛС

		_								с НДС
		Техниче	Плановый объем финансирования, млн. руб.							
	A	Го								
NºNº	Наименование объекта	год ввода в эксплуатаци ю	Норматив ный срок службы, лет	мощность, МВт/МВА	тепловая энергия, Гкал/час	Всего	ПИР	СМР	оборудование и материалы	прочие
	УТВЕРЖДЕНО ВСЕГО, в т.ч.					40,300	1,540	8,850	15,310	14,600
	ВСЕГО генерация		-			7,500	0,590	3,000	3,910	0,000
1	Техническое перевооружение и реконструкция					.,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,			.,
2.	Новое строительство					7,500	0,590	3,000	3,910	0,000
2.1.	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности					7,500	0,590	3,000	3,910	0,000
2.1.1.	Реконструкция гаража ДЭС-5	2019	15			6,500	0,450	2,700	3,350	
2.1.2.	Строительство охранно-пропускного пункта	2019	15			1,000	0,140	0,300	0,560	
	ВСЕГО транзит					32,800	0,950	5,850	11,400	14,600
1	Техническое перевооружение и					17,200	0,750	5,450	11,000	0,000
1.1.	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности					14,200	0,450	4,250	9,500	0,000
1.1.1.	Реконструкция ВЛ				i	4,000	0,200	2,000	1,800	
1.1.2.	Реконструкция ЗРУ					4,500	0,250	2,250	2,000	
1.1.3.	Закупка трансформаторов ТМГ					5,700			5,700	
1.2.	Создание систем телемеханики и связи					3,000	0,300	1,200	1,500	0,000
1.2.1.	Прокладка оптоволоконного кабеля АСУТП					3,000	0,300	1,200	1,500	
2.	Новое строительство					1,000	0,200	0,400	0,400	0,000
2.1.	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности					1,000	0,200	0,400	0,400	0,000
2.1.1.	Строительство кабельной линии КЛ-6 кВ от ТП до ДЭС-5					1,000	0,200	0,400	0,400	
3.	Прочее				-	14,600	0,000	0,000	0,000	14,600
3.1.	Закупка экскаватора-погрузчика					6,000				6,000
3.2.	Закупка минипогрузчика					3,100				3,100
3.3.	Закупка бортового автомобиля					5,500				5,500

Приложение № 3 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 14.08.2017 № 544

Прогноз ввода/вывода объектов на 2018-2020 годы

№ п/п	Наименование проекта			мощностей ал/час, км, МЕ	Вывод мощностей МВт, Гкал/час, км, МВА				
		2018	2019	2020	2021	2018	2019	2020	2021
1	2	3	4	5	6	8	9	10	11
	ВСЕГО генерация								
1	Закупка и установка дизель-генератора		1.2 МВт						
2	Строительство ВУ	2.0 МВт	2.0 МВт						
	ВСЕГО транзит								
1	Реконструкция ВЛ		2.5 км						
2	Закупка трансформаторов для вновь построенных ВУ	3.2 MBA	3.2 MBA						
3	Закупка трансформаторов	1.68 MBA	1.68 MBA	1.83 MBA					
4	Прокладка оптоволоконного кабеля АСУТП		2.5 км						
5	Строительство кабельной линии КЛ для присоединения вновь построенных ВУ				3.2 км				
6	Строительство кабельной линии КЛ-6 кВ от ТП до ДЭС-5		0.5 км						

Приложение № 4 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 14.08.2017 № 544

Источники финансирования инвестиционной программы, млн. рублей на 2018-2020 годы

с НДС

NoNo	Источник финансирования	План 2018 года	План 2019 года	План 2020 года	Итого
1	Собственные средства	19,113	19,113	2,075	40,300
1.1.	Прибыль, направляемая на инвестиции:				
1.1.1.	в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе				
1.1.2.	в т.ч. прибыль со свободного сектора				
1.1.3.	в т.ч. от технологического присоединения (для электросетевых компаний)				
1.1.3.1.	в т.ч. от технологического присоединения генерации				
1.1.3.2.	в т.ч. от технологического присоединения потребителей				
1.1.4.	Прочая прибыль (проценты по кредитам)				
1.2.	Амортизация	16,197	16,197	1,758	34,153
1.2.1.	Амортизация нового оборудования	0,000	0,000	0,000	0,000
1.2.1.1.	в т.ч. по ВЭУ	6,754	6,754	0,000	13,508
1.2.2.	Амортизация, учтенная в тарифе	9,443	9,443	1,758	20,645
1.2.3.	Прочая амортизация				
1.2.4.	Недоиспользованная амортизация прошлых лет				
1.3.	Возврат НДС	2,915	2,915	0,316	6,147
1.4.	Прочие собственные средства				
1.4.1.	в т.ч. средства допэмиссии				
1.5.	Остаток собственных средств на начало года				
2.	Привлеченные средства, в т.ч.:				
2.1.	Кредиты, в т.ч.				
2.1.1.	тело кредита				
2.2.2.	СПРАВОЧНО: проценты по кредиту				
2.2.	Бюджетное финансирование				
2.3.	Средства внешних инвесторов				
2.4.	Использование лизинга				
2.5.	Прочие привлеченные средства				
	ВСЕГО источников финансирования	19,113	19,113	2,075	40,300